
 
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONE DPG/179 del 07/10/2024 
 

DIPARTIMENTO: LAVORO SOCIALE 

 
OGGETTO: Avviso pubblico per la presentazione di progetti relativi ai percorsi di Istruzione e Formazione 
Professionale (IeFP) in modalità duale Ciclo formativo 2024-2027 Regolamento (UE) n. 2021/1060 - PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 5 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Sistema duale” 
finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU- PO FSE + 2021-2027. Nomina nucleo di valutazione. 

 
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 
Vista la DGR n. 903 del 29/12/2022 Approvazione nuove linee guida dei percorsi di Istruzione e 

Formazione Professionale (IeFP) nella Regione Abruzzo; 

considerato 

 

 

 

 

 

 

rilevato 

che, con Determinazione Dirigenziale n. 168/DPG021 del  01.10.2024 , è stato approvato l’Avviso 
pubblico, come in oggetto specificato, per la presentazione di candidature per l’affidamento ad 
Organismi di formazione accreditati per l’obbligo formativo/obbligo di istruzione, di percorsi 
formativi di IeFP con modalità duale, suddivisi in n.13 percorsi triennali finalizzati 
all’assolvimento del diritto- dovere all’istruzione e formazione professionale, volti a garantire il 
conseguimento di una qualifica, nell’ambito del Repertorio regionale dell’offerta di IeFP e n. 4 
percorsi di IV annualità volti al conseguimento di un diploma professionale; 

 

che, una volta approvati gli esiti della verifica dell’ammissibilità delle proposte progettuali, di 
cui alla sez. n. 8 ) dell’Avviso,  le candidature ammesse saranno oggetto di valutazione di merito, 
che verrà effettuata da un’ apposita commissione nominata dal Direttore del Dipartimento, sulla 
base dei criteri di valutazione indicati nel medesimo Avviso, alla sezione  n.12); 

ravvisata la necessità di costituire la predetta Commissione individuandone, con provvedimento 
direttoriale, i componenti tra il personale dipendente del Dipartimento; 

 
ritenuto pertanto, di nominare, in qualità di componenti della Commissione per la verifica delle candidature 

pervenute, con riferimento al richiamato avviso pubblico, i seguenti dipendenti: 
 

Dott.ssa Nunzia Golini 
DPG Responsabile Ufficio  
Supporto al Direttore e 
coordinamento Servizi 

Componente 

Dott. Giuseppe Masciarelli 
DPG021 Ufficio Diritto allo 

studio universitario e 
istruzione tecnica superiore 

 
Componente 

Dott. ssa Maria Alai 
DPG021 Ufficio Diritto allo 

Studio Scolastico e Interventi 
0-6 anni 

 
Componente 

Dott.ssa Laura Giannobile 
DPG Ufficio Supporto al 

Direttore e coordinamento 
servizi 

Componente 

 



 acquisite le dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà ex art. 47 D.P.R. n.445/2000 singolarmente 
rese dai predetti componenti in ordine all’insussistenza di cause di inconferibilità, ai sensi e per 
gli effetti del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 e s.m.i., art. 35 bis, comma 1, e del D. Lgs. 31/03/2032 
n. 36, art. 93 comma 5 lett. b) e c), nonché l’insussistenza di cause di incompatibilità e di 
astensione previste dalla normativa vigente in materia, con particolare riferimento al vigente 
Codice di comportamento del personale dipendente della Giunta Regionale, secondo quanto 
previsto dall’ allegato n.43 bis al Manuale FSE+ 21-27. 
 

Tutto ciò premesso, 
D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. Di nominare la Commissione per la valutazione di merito delle domande ritenute ammissibili, pervenute 
con riferimento all’ “Avviso pubblico per la presentazione di progetti relativi ai percorsi di Istruzione e 
Formazione Professionale (IeFP) in modalità duale Ciclo formativo 2024-2027 Regolamento (UE) n. 
2021/1060 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 5 – Componente 1 – 
Investimento 1.4 “Sistema duale” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”, richiamato in 
oggetto, approvato con D.D. n. 168/DPG021 del  01.10.2024, come di seguito specificato: 

 

Dott.ssa Nunzia Golini 
 

DPG Responsabile Ufficio  
Supporto al Direttore e 
coordinamento Servizi 

Componente 

Dott. Giuseppe Masciarelli 
DPG021 Ufficio Diritto allo 

studio universitario e 
istruzione tecnica superiore 

Componente 

Dott.ssa Maria Alai 
DPG021 Ufficio Diritto allo 

Studio Scolastico e Interventi 
0-6 anni 

Componente 

Dott.ssa Laura Giannobile 
DPG Ufficio Supporto al 

Direttore e coordinamento 
servizi 

Componente 

2. Di inviare il presente atto ai componenti della Commissione, ai Servizi DPG026 – “DPG026 - Servizio 
interventi PNRR” e “Istruzione Università” – DPG021 del Dipartimento; 

3. Di assolvere agli obblighi di trasparenza pubblicando il presente provvedimento nella sezione 
Amministrazione Trasparente. 

 

La Direttrice del Dipartimento 
(Avv. Renata Durante)       
firmato digitalmente 


		2024-10-07T13:23:38+0200
	RENATA DURANTE




